________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Concorrência Pública

Eletrônica
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026

                                                                   PROCESSO Nº 26992/2025

                                                                                ID 1086313

ATA DE REVOGAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÕES, SEMENTES, GRÃOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CUIDADO DO PARQUE ECOLÓGICO, REFERENTE À ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS
SILVESTRES SOB CUIDADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

               Aos 03 (três) dia do mês de fevereiro de 2026 às 11h30min, reuniu-se, na Sala de Licitações, a Equipe de Apoio ao Pregão
Eletrônico, para deliberar acerca da revogação da licitação em epígrafe.
 A referida licitação foi regularmente publicada nos meios e formas previstos em lei.
 A disputa do certame ocorreria no dia 03/02/2026, às 09h30min. Entretanto, em razão de falhas na plataforma Licitações-e,
do Banco do Brasil, não foi possível a apresentação de lances pelos licitantes nos lotes do respectivo certame.
 Diante do ocorrido e em observância aos princípios da legalidade, isonomia, publicidade e demais princípios que regem os
procedimentos licitatórios, esta Equipe de Apoio propõe a REVOGAÇÃO da presente licitação, com fundamento no artigo 71, § 2º,
da Lei Federal nº 14.133/2021.
 Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio ao Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

                           Arthur Oliveira Ota       Fernando Campos                          Fabio Zucolotto
Pregoeiro                                          Autoridade Competente                                                Membro